
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.  πρωτ. 12810/08-12-2022 (ΑΔΑ:6ΚΞΧ46ΜΤΛΗ-ΒΛΔ) 
Προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών 
Γυμνασίων, Γενικών Λυκείων (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.),  Εργαστηριακού 
Κέντρου (Ε.Κ.), Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.), 
Εργαστηρίου Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) της Δ.Δ.Ε Τρικάλων»  
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως 33, 35 έως 37, 39 
έως 43, 49 και 232 αυτού (Α’ 136). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 /25-11-2022 «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 
ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α' 219). 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

7. Την υπ΄αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β΄6273). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

  

ΤΤααχχ..  ΔΔ//ννσσηη                ::  ΜΜ..  ΜΜππόόττσσααρρηη  22  

                                                              ΤΤ..ΚΚ..  442211  3322  

ΤΤηηλλέέφφωωννοο                  ::  2244331100  4466445566  

ΠΠλληηρροοφφοορρίίεεςς        ::  ΕΕ..  ΚΚααρρααδδήήμμαα,,  ΕΕ..  ΤΤζζίίκκαα  

EE--mmaaiill                              ::  mmaaiill@@ddiiddee..ttrrii..sscchh..ggrr 
 

 

    

  

        

ΠΠΡΡΟΟΣΣ::    

11..  ΣΣχχοολλιικκέέςς  μμοοννάάδδεεςς  ΔΔ..ΕΕ..  ΤΤρριικκάάλλωωνν  

22..  ΕΕκκππααιιδδεευυττιικκοούύςς  ττηηςς  ΠΠεερριιφφέέρρεειιάάςς  

μμααςς  ((ΔΔιιάά  ττωωνν  ΔΔ//ννττώώνν  ττωωνν  

ΣΣχχοολλεείίωωνν))  

33..  ΔΔ..ΔΔ..ΕΕ..    όόλληηςς  ττηηςς  χχώώρρααςς  

                          ΚΚΟΟΙΙΝΝ  ::  

11..  ΠΠεερριιφφεερρεειιαακκήή  ΔΔιιεεύύθθυυννσσηη    

ΠΠ//θθμμιιααςς  κκααιι    ΔΔ//θθμμιιααςς    ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  

ΘΘεεσσσσααλλίίααςς  

22..  ΑΑ..ΣΣ..ΕΕ..ΠΠ..  

  

  

                                ΑΑΠΠΟΟΦΦΑΑΣΣΗΗ  

ΤΤρρίίκκααλλαα,,  2277--1122--22002222  

ΑΑρριιθθ..  ΠΠρρωωττ::  1133775522  

ΑΔΑ: 9ΟΔ646ΜΤΛΗ-73Γ



8. Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική απόφαση «Ρύθμιση  
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (B’ 6141). 

10. Την  υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗΙΒΒΗ) εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

11. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών κέντρων Δ.Ε. Τρικάλων. 

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12810/08-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΞΧ46ΜΤΛΗ-ΒΛΔ) «Προκήρυξη – 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Γυμνασίων, 
Γενικών Λυκείων (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.),  Εργαστηριακού Κέντρου 
(Ε.Κ.), Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.), 
Εργαστηρίου Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) της Δ.Δ.Ε Τρικάλων». 

13. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β  ́6711). 
14. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/11/160421 /Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα 
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12810/08-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΞΧ46ΜΤΛΗ-ΒΛΔ) Προκήρυξη 
– πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Γυμνασίων, Γενικών 
Λυκείων (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.),  Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.), Ενιαίου 
Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.), Εργαστηρίου Ειδικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) της Δ.Δ.Ε Τρικάλων»  μόνο στο σημείο που αφορά 
στην προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: «…από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 
έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16:00.» 
 
Κατά τα λοιπά η υπ΄αριθμ. πρωτ. 12810/08-12-2022 ( ΑΔΑ: 6ΚΞΧ46ΜΤΛΗ-ΒΛΔ )  ισχύει ως 
έχει. 
 
Παρακαλούνται οι κ.κ. Διευθυντές και Διευθύντριες των σχολικών μονάδων να 
ενημερώσουν με ηλεκτρονική αλληλογραφία  τους εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη 
σχολική τους μονάδα. 
 
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. Τρικάλων https://srv-dide.tri.sch.gr και 
διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 
 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 

             
               Δρ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΚΑΠΑΝΙΑΡΗΣ 
                        ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 
 

                                                                                                                                          

 

 

 
 

https://srv-dide.tri.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΔ646ΜΤΛΗ-73Γ



 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΔ646ΜΤΛΗ-73Γ


		2022-12-27T12:28:32+0200
	Athens




